mengenal adanya sistem subak. Berdasarkan etimologi katanya, subak berasal dari kata

su yang berarti baik dan bak yang merupakan singkatan dari bakbakan yang berarti

pengaturan air. jadi subak berarti pengaturan air yang dilakukan dengan baik. Kata

subak terbaca dalam prasasti 436 Pandak Badung, tahun 993 Śaka (1071 Masehi).

Selain menanam padi di sawah, masyarakat juga melakukan kegiatan pertanian berupa

berladang dan berkebun yang dibuktikan dengan adanya kata parlak ‘ladang’ dan mmal

‘kebun’ dalam prasasti-prasasti Bali Kuno (Kartika, 1987: 130). Didalam Prasasti